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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

33 Ministério da Previdência Social Total do Órgão  145.829.096.693

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

28

Previdência Social

Encargos Especiais

 142.388.903.790

 3.439.171.980

 142.389.924.713

 3.439.171.980

 1.020.923

 0

 145.828.075.770  145.829.096.693  1.020.923Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

092

121

122

125

126

128

129

131

212

271

272

273

274

301

306

331

365

571

665

844

846

Representação Judicial e Extrajudicial

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Administração de Receitas

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência Básica

Previdência do Regime Estatutário

Previdência Complementar

Previdência Especial

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Desenvolvimento Científico

Normalização e Qualidade

Serviço da Dívida Externa

Outros Encargos Especiais

 10.558.500

 2.863.500

 2.232.066.315

 40.020.000

 428.836.555

 19.925.110

 10.234.000

 5.200.000

 379.000

 135.900.319.504

 2.876.797.679

 3.597.000

 619.740.880

 111.739.000

 69.274.247

 31.279.000

 9.784.000

 1.526.500

 14.763.000

 13.816.796

 3.425.355.184

 10.558.500

 2.863.500

 2.231.518.215

 40.020.000

 431.095.578

 19.925.110

 10.234.000

 5.200.000

 379.000

 135.899.629.504

 2.876.797.679

 3.597.000

 619.740.880

 111.739.000

 69.274.247

 31.279.000

 9.784.000

 1.526.500

 14.763.000

 13.816.796

 3.425.355.184

 0

 0

-548.100

 0

 2.259.023

 0

 0

 0

 0

-690.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 145.828.075.770  145.829.096.693  1.020.923Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

2

3

4

6

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Dívida

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Amortização da Dívida

 5.823.457.907

 5.507.879

 139.934.396.108

 56.404.959

 8.308.917

 5.823.457.907

 5.507.879

 139.934.772.613

 57.049.377

 8.308.917

 0

 0

 376.505

 644.418

 0

 145.828.075.770  145.829.096.693  1.020.923Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 401.986.007

 144.160.575.873

 1.265.513.890

 401.986.007

 144.160.575.873

 1.266.534.813

 0

 0

 1.020.923

 145.828.075.770  145.829.096.693  1.020.923Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

118

148

150

151

153

154

155

156

Recursos Ordinários

Contribuições sobre Concursos de Prognósticos

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição Social sobre o Lucro das Pessoas Jurídicas

Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS

Contribuições Previdenciárias para o Regime Geral de Previdência Social

Contribuição sobre Movimentação Financeira

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

 13.816.796

 59.949.690

 59.778.190

 57.166.852

 295.000.000

 30.207.857.010

 107.687.519.945

 5.928.940.120

 264.130.987

 13.816.796

 59.949.690

 59.778.190

 57.166.852

 295.000.000

 30.208.877.933

 107.687.519.945

 5.928.940.120

 264.130.987

 0

 0

 0

 0

 0

 1.020.923

 0

 0

 0
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

33 Ministério da Previdência Social Total do Órgão  145.829.096.693

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

169

180

250

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

Recursos Próprios Financeiros

Recursos Próprios Não-Financeiros

 389.252.352

 682.441.634

 182.222.194

 389.252.352

 682.441.634

 182.222.194

 0

 0

 0

 145.828.075.770  145.829.096.693  1.020.923Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0083

0084

0085

0086

0087

0088

0089

0681

0750

0901

0906

1009

1079

Previdência Social Básica

Arrecadação de Receitas Previdenciárias

Qualidade dos Serviços Previdenciários

Previdência Complementar

Gestão da Política de Previdência Social

Indenizações e Pensões Especiais de Responsabilidade da União

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Serviço da Dívida Externa (Juros e Amortizações)

Regimes de Previdência dos Servidores Públicos da União, Estados,
Municípios e Distrito Federal

Educação Previdenciária

 136.212.123.604

 83.287.000

 129.519.555

 14.056.900

 50.199.110

 620.140.880

 2.862.331.679

 379.000

 2.395.775.562

 3.425.355.184

 13.816.796

 18.595.000

 2.495.500

 136.212.123.604

 83.287.000

 131.088.578

 14.056.900

 49.651.010

 620.140.880

 2.862.331.679

 379.000

 2.395.775.562

 3.425.355.184

 13.816.796

 18.595.000

 2.495.500

 0

 0

 1.569.023

 0

-548.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 145.828.075.770  145.829.096.693  1.020.923Total:

Projeto e Lei nrº 00051/2004 - Orçamento 2005
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

38 Ministério do Trabalho e Emprego Total do Órgão  29.557.538.802

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

09

11

28

99

Previdência Social

Trabalho

Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 662.647.231

 12.085.996.770

 9.048.173.308

 7.750.839.411

 662.647.231

 12.095.878.852

 9.048.173.308

 7.750.839.411

 0

 9.882.082

 0

 0

 29.547.656.720  29.557.538.802  9.882.082Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

122

123

125

126

128

131

212

272

301

306

331

332

333

334

365

422

571

573

665

845

846

999

Administração Geral

Administração Financeira

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Cooperação Internacional

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Relações de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Educação Infantil

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Desenvolvimento Científico

Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico

Normalização e Qualidade

Transferências

Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

 847.676.595

 88.191.601

 21.229.485

 92.500.000

 1.250.200

 5.582.241

 117.200

 662.647.231

 13.761.450

 12.380.845

 10.636.866.275

 7.513.200

 338.961.148

 8.001.927

 1.542.492

 300.000

 7.295.000

 979.375

 934.000

 906.536

 9.048.180.508

 7.750.839.411

 847.676.595

 88.191.601

 21.329.485

 92.500.000

 1.250.200

 5.582.241

 117.200

 662.647.231

 13.761.450

 12.380.845

 10.636.866.275

 7.513.200

 344.304.689

 12.140.468

 1.542.492

 300.000

 7.595.000

 979.375

 934.000

 906.536

 9.048.180.508

 7.750.839.411

 0

 0

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 5.343.541

 4.138.541

 0

 0

 300.000

 0

 0

 0

 0

 0

 29.547.656.720  29.557.538.802  9.882.082Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

5

9

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

Inversões Financeiras

Reserva de Contingência

 1.350.335.016

 13.541.301.354

 19.328.520

 6.885.852.419

 7.750.839.411

 1.350.335.016

 13.547.873.020

 22.638.936

 6.885.852.419

 7.750.839.411

 0

 6.571.666

 3.310.416

 0

 0

 29.547.656.720  29.557.538.802  9.882.082Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 14.756.428.158

 14.014.927.835

 776.300.727

 14.756.428.158

 14.014.927.835

 786.182.809

 0

 0

 9.882.082

 29.547.656.720  29.557.538.802  9.882.082Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

140

150

153

156

169

Recursos Ordinários

Contribuições para os Programas PIS/Pasep

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS

Contribuição do Servidor para o Plano de Seguridade Social do Servidor
Público

Contribuição Patronal para o Plano de Seguridade Social do Servidor Público

 1.497.497.932

 17.214.631.048

 109.233.162

 299.259.291

 85.720.408

 126.326.982

 1.502.991.473

 17.214.631.048

 109.233.162

 303.647.832

 85.720.408

 126.326.982

 5.493.541

 0

 0

 4.388.541

 0

 0

Projeto e Lei nrº 00051/2004 - Orçamento 2005
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

38 Ministério do Trabalho e Emprego Total do Órgão  29.557.538.802

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

174

176

180

184

250

280

Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia

Outras Contribuições Sociais

Recursos Próprios Financeiros

Contribuições sobre a Remuneração Devida ao Trabalhador e Relativa a
Despedida de Empregado sem Justa Causa

Recursos Próprios Não-Financeiros

Recursos Próprios Financeiros

 7.902.060

 148.995.459

 8.323.148.253

 1.729.839.200

 407.747

 4.695.178

 7.902.060

 148.995.459

 8.323.148.253

 1.729.839.200

 407.747

 4.695.178

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29.547.656.720  29.557.538.802  9.882.082Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0068

0089

0099

0101

0102

0103

0104

0106

0107

0681

0750

0901

0902

0909

0999

1132

1133

1184

1329

8007

Erradicação do Trabalho Infantil

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Integração das Políticas Públicas de Emprego, Trabalho e Renda

Qualificação Social e Profissional

Rede de Proteção ao Trabalho

Desenvolvimento Centrado na Geração de Emprego, Trabalho e Renda

Recursos Pesqueiros Sustentáveis

Gestão da Política de Trabalho, Emprego e Renda

Erradicação do Trabalho Escravo

Gestão da Participação em Organismos Internacionais

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Operações Especiais: Financiamentos com Retorno

Operações Especiais: Outros Encargos Especiais

Reserva de Contingência

Democratização das Relações de Trabalho

Economia Solidária em Desenvolvimento

Segurança e Saúde no Trabalho

Primeiro Emprego

Resíduos Sólidos Urbanos

 1.098.737

 662.647.231

 10.641.202.733

 127.117.756

 20.443.088

 500.000

 254.396.775

 137.663.975

 4.971.294

 117.200

 704.544.467

 21.889

 6.885.852.419

 2.162.299.000

 7.750.839.411

 1.561.166

 9.606.107

 39.494.316

 143.124.759

 154.397

 1.098.737

 662.647.231

 10.641.502.733

 131.986.297

 20.443.088

 500.000

 254.396.775

 137.663.975

 5.071.294

 117.200

 704.544.467

 21.889

 6.885.852.419

 2.162.299.000

 7.750.839.411

 1.561.166

 13.744.648

 39.494.316

 143.124.759

 629.397

 0

 0

 300.000

 4.868.541

 0

 0

 0

 0

 100.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4.138.541

 0

 0

 475.000

 29.547.656.720  29.557.538.802  9.882.082Total:

Projeto e Lei nrº 00051/2004 - Orçamento 2005
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

55 Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome Total do Órgão  15.942.390.814

Total por Função Proposta Substitutivo Diferença

08

09

28

Assistência Social

Previdência Social

Encargos Especiais

 15.807.753.725

 20.000

 20.000

 15.942.350.814

 20.000

 20.000

 134.597.089

 0

 0

 15.807.793.725  15.942.390.814  134.597.089Total:

Total por Subunção Proposta Substitutivo Diferença

121

122

123

125

126

128

131

241

242

243

244

272

301

306

331

365

511

605

845

846

Planejamento e Orçamento

Administração Geral

Administração Financeira

Normatização e Fiscalização

Tecnologia da Informação

Formação de Recursos Humanos

Comunicação Social

Assistência ao Idoso

Assistência ao Portador de Deficiência

Assistência à Criança e ao Adolescente

Assistência Comunitária

Previdência do Regime Estatutário

Atenção Básica

Alimentação e Nutrição

Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Educação Infantil

Saneamento Básico Rural

Abastecimento

Transferências

Outros Encargos Especiais

 5.400.000

 51.768.511

 17.975.749

 2.700.000

 25.573.202

 6.328.070

 10.000.000

 3.574.151.500

 5.084.357.946

 901.655.363

 363.007.000

 20.000

 308.880

 427.680

 252.016

 114.000

 77.433.808

 192.000.000

 5.494.300.000

 20.000

 5.400.000

 51.086.011

 17.975.749

 2.700.000

 25.573.202

 6.328.070

 10.000.000

 3.590.290.527

 5.103.792.542

 934.549.713

 421.919.380

 20.000

 308.880

 427.680

 252.016

 114.000

 68.712.702

 212.388.542

 5.490.531.800

 20.000

 0

-682.500

 0

 0

 0

 0

 0

 16.139.027

 19.434.596

 32.894.350

 58.912.380

 0

 0

 0

 0

 0

-8.721.106

 20.388.542

-3.768.200

 0

 15.807.793.725  15.942.390.814  134.597.089Total:

Total por GND (Grupo de Natureza da Despesa) Proposta Substitutivo Diferença

1

3

4

Pessoal e Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Investimentos

 11.558.253

 15.663.617.287

 132.618.185

 11.558.253

 15.744.287.887

 186.544.674

 0

 80.670.600

 53.926.489

 15.807.793.725  15.942.390.814  134.597.089Total:

Despesa p/fins de apuração do Resultado Primário Proposta Substitutivo Diferença

0

1

2

Despesas Financeiras

Despesas Prim. Obrigatórias

Despesas Prim. Discricionárias

 2.693

 13.987.436.920

 1.820.354.112

 2.693

 13.987.436.920

 1.954.951.201

 0

 0

 134.597.089

 15.807.793.725  15.942.390.814  134.597.089Total:

Total por Fonte de Recursos Proposta Substitutivo Diferença

100

139

148

150

153

179

194

195

Recursos Ordinários

Alienação de Bens Apreendidos

Operações de Crédito Externas - em Moeda

Recursos Próprios Não-Financeiros

Contribuição para Financiamento da Seguridade Social - COFINS

Fundo de Combate e Erradicação da Pobreza

Doações para Combate à Fome

Doações de Entidades Internacionais

 0

 18.124.580

 14.200.000

 49.607

 9.825.310.773

 5.938.674.957

 10.667.808

 766.000

 101.175.000

 18.124.580

 14.200.000

 49.607

 9.819.901.309

 5.977.506.510

 10.667.808

 766.000

 101.175.000

 0

 0

 0

-5.409.464

 38.831.553

 0

 0

 15.807.793.725  15.942.390.814  134.597.089Total:

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

Projeto e Lei nrº 00051/2004 - Orçamento 2005
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CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)QUADRO SÍNTESE POR ÓRGÃO

55 Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome Total do Órgão  15.942.390.814

Total por Programa Proposta Substitutivo Diferença

0065

0068

0070

0073

0089

0352

0750

0901

1006

1011

1049

1093

1133

1282

1335

Proteção Social à Pessoa com Deficiência

Erradicação do Trabalho Infantil

Proteção Social à Criança, ao Adolescente e à Juventude

Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes

Previdência de Inativos e Pensionistas da União

Abastecimento Agroalimentar

Apoio Administrativo

Operações Especiais: Cumprimento de Sentenças Judiciais

Gestão da Política de Desenvolvimento Social e Combate à Fome

Rede Solidária de Restaurantes Populares

Acesso à Alimentação

Sistema Único de Assistência Social

Economia Solidária em Desenvolvimento

Proteção Social ao Idoso

Transferência de Renda com Condicionalidades - Bolsa Família

 5.109.590.075

 540.427.211

 334.348.152

 27.600.000

 20.000

 192.000.000

 46.440.829

 20.000

 22.548.328

 42.000.000

 167.033.808

 99.587.000

 28.000.000

 3.586.468.322

 5.611.710.000

 5.129.024.671

 540.427.211

 357.867.152

 36.975.350

 20.000

 212.388.542

 45.758.329

 20.000

 22.548.328

 38.006.800

 160.972.702

 141.461.352

 42.603.028

 3.602.607.349

 5.611.710.000

 19.434.596

 0

 23.519.000

 9.375.350

 0

 20.388.542

-682.500

 0

 0

-3.993.200

-6.061.106

 41.874.352

 14.603.028

 16.139.027

 0

 15.807.793.725  15.942.390.814  134.597.089Total:

Projeto e Lei nrº 00051/2004 - Orçamento 2005


